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Radosnych Świąt Bożego Narodzenia,  
niosących spokój i odpoczynek,  

spędzonych w rodzinnej atmosferze.
Niech nadchodzący Nowy Rok  

przyniesie, to, co najcenniejsze:  
miłość najbliższych, zdrowie oraz szczęście i radość. 

Niech to będzie dla Państwa pomyślny, dobry rok.
Wesołych Świąt i Do Siego Roku!



Informacje

Wszelkie pytania należy kierować na adres 
m.pawlik@um.zarow.pl  

z dopiskiem „pytanie do burmistrza”

Pytanie do Burmistrza
Na pytania mieszkańców odpowiada Zastępca 
Burmistrza Przemysław Sikora

 ӹ Czy gmina wyłącza oświetlenie uliczne w celach 
oszczędnościowych? Gdzie i do 
kogo należy zgłaszać awarie 
oświetlenia ulicznego?

−−Przypominamy, że każdą awarię 
oświetlenia ulicznego, w tym także 
kwestie dotyczące wymiany spalo-
nych żarówek, zarówno w mieście, 
jak i na terenach wsi należy bezpo-
średnio zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
do Referatu Gospodarki Komunalnej, nr tel. 74 30 
67 347 i 74 30 67 351 lub do właściwego radnego 
Rady Miejskiej. Takie zgłoszenie powinno zawierać 
lokalizację awarii (miejscowość, nazwę ulicy, nr 
posesji lub nr słupa oświetleniowego).  
Pozwoli to na szybszą reakcję. 
Gmina nie planuje wyłączać oświetlenia ulicznego 
w celach oszczędnościowych. Uważam, że takie 
działania znacząco pogorszyłyby poziom bezpie-
czeństwa na terenie gminy. Oświetlenie uliczne to 
ostatnie na czym gmina powinna oszczędzać. 

Wdrażamy zmiany związane 
z oszczędzaniem energii

Sejm RP przyjął ustawę o szczególnych rozwią-
zaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 
rynku energii elektrycznej. 

Według wprowadzonych przepisów kierow-
nicy jednostek sektora finansów publicznych od 
1 grudnia do 31 grudnia 2022 r. mają zredukować 
zużycie energii elektrycznej w zajmowanych 
budynkach lub częściach budynków oraz przez 
wykorzystywane urządzenia techniczne, insta-
lacje i pojazdy o 10 proc. w stosunku do średniej 
z lat 2018-2019. Natomiast w przyszłym roku 
mają ograniczyć o 10 proc. energię w stosunku do 
zużycia z 2022 r. Kto tego obowiązku nie wykona, 
ma podlegać karze do 20 tys. zł. Do 31 marca 2023r. 
gminy mają obowiązek przekazać prezesowi 
Urzędu Regulacji Energetyki raport z wprowadzo-
nych oszczędności energii elektrycznej.

−−Podobnie, jak wszystkie samorządy w Polsce, 
zostaliśmy zobowiązani do oszczędności w zużyciu 
energii elektrycznej na terenie gminy Żarów. Jedno-
cześnie niezastosowanie się do wymaganych 
przepisami ograniczeń spowoduje nałożenie kar 
finansowych. Opłaty za zużycie energii elektrycznej 
i gazu, które ponosimy w związku z utrzymaniem 
naszych gminnych jednostek, szkół, przedszkola 
oraz oświetleniem ulicznym są dużo wyższe niż 
w roku ubiegłym. W związku z powyższym, do 
kierowników i dyrektorów jednostek podległych 
oraz dyrektorów szkół skierowaliśmy wnioski 
o podjęcie racjonalnych działań, aby zmniejszyć 
zużycie energii elektrycznej w zajmowanych budyn-
kach. Takie same działania oszczędnościowe 
wdrażamy również w budynku Urzędu Miejskiego 
w Żarowie. Priorytetem jest dla nas bezpieczeństwo 
mieszkańców, dlatego nie planujemy wyłączać 
oświetlenia ulicznego. Podjęte działania dotyczące 
ograniczenia zużycia energii elektrycznej są wpro-
wadzane w taki sposób, aby nie zaburzało to reali-
zacji podstawowych zadań i zapewniało wszystkie 
podstawowe potrzeby. Przed nami trudny, 

niepewny czas, ale dążymy do tego, aby te zmiany 
były jak najmniej uciążliwe dla mieszkańców – 
mówi burmistrz Leszek Michalak.

Prawie stuprocentowy wzrost kosztów energii 
elektrycznej i ciepła najbardziej odczuwalny jest 
na krytej pływalni w Żarowie. Gminne Centrum 
Kultury i Sportu w pierwszej połowie roku musiało 
podnieść ceny biletów wstępu. 

−−Nie chcemy wszystkich kosztów, jakie ponosimy 
przerzucać na klientów. Nie chcemy, żeby korzy-
stanie z basenu stało się dobrem luksusowym. 
Jednak użytkownicy krytej pływalni muszą liczyć 
się z ograniczeniami spowodowanymi wzrostem 
cen energii. Ograniczyliśmy funkcjonowanie strefy 
saun. Wcześniej sauny były czynne od godzin 
porannych, obecnie strefa ta jest czynna od godziny 
17:00 w dni powszednie, a w weekendy i święta od 
godziny 12:00. Na obiekcie została obniżona tempe-
ratura wody i powietrza, w dalszym ciągu jest ona 
komfortowa dla klientów żarowskiej pływalni. Na 
hali widowiskowo sportowej na początku roku 
2023 wymienione zostanie oświetlenie na bardziej 
energooszczędne. Na wszystkich obiektach zarzą-
dzanych przez Gminne Centrum Kultury i Sportu 
został wprowadzony plan, który ma przynieść obni-
żenie kosztów energii elektrycznej i cieplnej – mówi 
Tomasz Pietrzyk, dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu. 

Inne działania, które zostały i będą kontynu-
owane w zakresie ograniczenia zużycia energii 
elektrycznej, zwłaszcza w budynkach, również 
szkolnych, to przede wszystkim: ograniczenia 
liczby urządzeń AGD, (np. czajniki elektryczne), 
ograniczenie optymalnej temperatury do 19 stopni 
Celsjusza, wyłączanie komputerów i innych urzą-
dzeń po skończeniu lekcji w danej sali, gaszenie 
światła w salach po zakończeniu zajęć, gaszenie 
światła w łazienkach, korzystanie tylko z takiej 
ilości ciepłej wody użytkowej jaka jest potrzebna.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji  
z UM Żarów i jednostek podległych

Zdrowych,  
pogodnych i rodzinnych  

Świąt Bożego Narodzenia  
oraz wszelkiej pomyślności  

w Nowym Roku życzą
Urszula i Waldemar Ganczarek 

Zdrowych i rodzinnych Świąt 
Bożego Narodzenia  

oraz sukcesów w życiu osobistym 
i zawodowym w Nowym Roku, 

druhom i druhnom z OSP Buków  
i ich rodzinom życzą

Patryk Ganczarek – Prezes 
Wiesław Surnik – Naczelnik 

Uwaga przedsiębiorcy!
Licencje TAXI wydane przed 1 stycznia 2020r. 
stracą ważność 31 grudnia 2022r. 

Informujemy przedsiębiorców, że licencje na 
wykonywanie krajowego transportu drogowego 
w zakresie przewozu osób taksówką wydane 
przed dniem 1 stycznia 2020r. podlegają obowiąz-
kowej wymianie. 
Wymiany można dokonać składając wniosek 
do 31 grudnia 2022r. w godzinach pracy Urzędu 
Miejskiego w Żarowie wraz z zaświadczeniem 
o niekaralności opatrzone datą nie wcześniejszą 
niż miesiąc przed złożeniem wniosku. 

Informacja:  
Referat Nieruchomości,  

Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej

Informacja o dokonywaniu płatności za zakup węgla
Przypominamy mieszkańcom, którzy zakupili węgiel od gminy, aby dokonywali wpłat przelewem na 
rachunek: 88 1090 2369 0000 0001 4749 4019. W tytule należy podać „zapłata za węgiel” oraz imię, 
nazwisko i adres osoby wnioskującej.

Zwracamy się do Państwa z prośbą, aby wpłat w kasie Urzędu Miejskiego w Żarowie dokonywać za 
pośrednictwem karty płatniczej. Powyższa prośba wynika z codziennych limitów wpłat gotówkowych 
ustalonych przez bank obsługujący gminę. 
W szczególnych przypadkach, jeśli nie posiadają Państwo karty płatniczej, wpłaty można uiszczać 
gotówką w kasie Urzędu. 

Reklamuj się  
w Gazecie Żarowskiej

Tel. 74 30 67 329 , 74 85 80 540,  
74 85 70 435.
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Blisko 25 milionów złotych pozyskane na inwestycje
Rewitalizacja Parku i Stawu miej-
skiego w Żarowie, budowa kolej-
nych dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych, przebudowa skwerów, 
budowa bezpiecznych przejść dla 
pieszych wraz z oświetleniem, 
termomodernizacja budynku Szkoły 
Podstawowej im. UNICEF w Imbramo-
wicach, rozbudowa terenów inwesty-
cyjnych, zakup komputerów dla dzieci 
z rodzin byłych pracowników PGR 
i remonty kolejnych dróg na terenie 
miasta. 
W 2022r. dzięki pozyskanym przez 
gminę środkom finansowym w wyso-
kości blisko 25 milionów złotych zreali-
zowano wiele inwestycji. Część zadań 
zostało już zakończonych, kolejne 
będą kontynuowane również w 2023r. 
W przyszłym roku, rozpoczną się także 
prace przy nowych i długo wyczekiwa-
nych inwestycjach przez naszych miesz-
kańców. 
Gmina żarów pozyskała  
dofinansowania na inwestycje:
Termomodernizacja budynku SP 

Imbramowice

Budynek Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Imbramowicach będzie jak 
nowy. W przyszłym roku rozpoczną się 
prace przy termomodernizacji, na którą 
gmina Żarów pozyskała dofinansowanie 
w wysokości 4,9 mln złotych z Funduszu 
Rządowego Polski Ład. W ramach 
prac wykonane zostanie ocieplenie 
budynków zewnętrznych, dachu, 
wymieniona będzie stolarka drzwiowa 
i okienna oraz drzwi wejściowe. I co 
ważne, szkoła zyska także nową insta-
lację grzewczą. 

Bezpieczne przejścia dla pieszych

W 2022r. na terenie naszego miasta 
powstało osiem nowych i bezpiecznych 
przejść dla pieszych, wyposażonych 
m.in. w specjalne oznakowanie, doświe-
tlenie oraz elementy bezpieczeństwa 
ruchu. W ramach zadania przebudo-
wane zostały również chodniki. Przej-
ścia wybudowane zostały przy skrzy-
żowaniu ulic Wojska Polskiego, 1 Maja, 

Sikorskiego, Armii Krajowej, Mickie-
wicza oraz Piastowskiej. Koszt inwestycji 
wyniósł 300 tysięcy złotych. Zadanie 
sfinansowano ze środków własnych 
budżetu gminy Żarów oraz pozyska-
nego dofinansowania w wysokości 280 
tysięcy złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Budowa dróg  
na terenach wiejskich

Mieszkańcy Imbramowic mogą korzy-
stać z wyremontowanej drogi przy ul. 
Rybackiej. Całkowity koszt remontu drogi 
wyniósł 245.562,67 złotych. Prace sfinan-
sowane zostały ze środków budżetu gminy 
Żarów oraz pozyskanego dofinansowania 
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego, z programu Funduszu 
Rekultywacji Gruntów Rolnych w wyso-
kości 54.970,00 złotych.

Przebudowa Placu Wolności 
w Żarowie

W ramach rewitalizacji Placu Wolności 
w Żarowie powstanie nowy i bezpieczny 
plac zabaw dla naszych najmłodszych 
mieszkańców. Skwer zyska nowe alejki, 
ławki, oświetlenie, a w pobliżu powstaną 
także miejsca parkingowe. Koszt prze-
budowy terenu przy Placu Wolności 
wyniósł 273.430,43 złotych. Inwestycja 
została sfinansowana ze środków 
budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego 
dofinansowania w wysokości 95.445 zł 
z Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem 
Granitu”.

Rewitalizacja Parku  
i Stawu Miejskiego w Żarowie

W 2022r. rozpoczęły się prace przy 
rewitalizacji Parku i Stawu Miejskiego 
w Żarowie. Inwestycje na tych terenach 
realizowane są w ramach projektu 
„Rewitalizacja terenów zielonych na 
obszarze miasta Żarów”, na reali-
zację którego gmina Żarów pozyskała 
4.500.000 złotych z Programu Rządo-
wego Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Łączny koszt 
modernizacji parku i stawu miejskiego 
to kwota 5.261.053,10 złotych. Zadanie 
będzie kontynuowane w 2023r. 

Przygotowanie kolejnych 
terenów inwestycyjnych

Rozpoczęliśmy także prace na Żarow-
skiej Podstrefie Ekonomicznej w ramach 
projektu „Przygotowanie terenów inwe-
stycyjnych w Żarowie”. Koszt przed-
sięwzięcia wynosi 5 650 000,00 zł. 
Inwestycja finansowana jest ze środków 
budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego 
przez gminę dofinansowania z Instytucji 
Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej 
w wysokości 2.999.537,12 zł. Inwestycje 
polegają na budowie sieci kanalizacji 
deszczowej, sanitarnej oraz rurociągu 
tłocznego, przepompowni ścieków 
sanitarnych wraz z jej zasileniem. Prace 
przy tej inwestycji będziemy realizować 
również w 2023r.

Rewitalizacja wsi Buków

W 2022r. rozpoczęły się prace inwe-
stycyjne w ramach projektu „Rewita-
lizacja wsi Buków poprzez poprawę 
bezpieczeństwa oraz modernizację 
infrastruktury wiejskiej wraz z zagospo-
darowaniem przestrzeni do aktywizacji 
mieszkańców”. W ramach zadania, przy 
ul. Spokojnej w Bukowie powstanie 
nowy plac zabaw dla najmłodszych, 
siłownia plenerowa oraz wiata rekre-
acyjna. Całkowity koszt przedsięwzięcia 
to kwota 469.000,00 złotych. Inwestycja 
finansowana jest ze środków budżetu 
gminy Żarów oraz pozyskanego dofi-
nansowania z „Funduszu Przeciwdzia-
łania COVID-19 dla gmin z przeznacze-
niem na inwestycje realizowane w miej-

scowościach, w których funkcjonowały 
zlikwidowane państwowe przedsiębior-
stwa gospodarki rolnej” w wysokości 
300.000,00 złotych.

Remonty i przebudowa dróg 
gminnych na terenie miasta

Na przebudowę dróg gminnych 
przy ul. Cembrowskiego, Stume-
trówka, Ks. Jadwigi , Bukowej, 
Henryka Brodatego, Wierzbowej oraz 
Jodłowej w Żarowie gmina pozyskała 
8.550.000,00 złotych dofinansowania 
z Programu Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład. Zakres planowanych inwe-
stycji będzie obejmował wykonanie 
nawierzchni z kostki betonowej, chod-
ników, kanalizacji deszczowej oraz 
uzupełnienia brakujących punktów 
oświetleniowych. Inwestycje ruszą 
w 2023r. 

Inwestycje

W 2022r. gmina  
pozyskała dodatkowe 

środki finansowe 
także na wiele innych 

i ważnych zadań:
 ▶ Komputery dla dzieci z rodzin 
byłych pracowników PGR – kwota 
dofinansowania 87 500,00zł 

 ▶ Budowa dróg na osiedlu domków 
jednorodzinnych oraz wykonanie 
chodnika i ścieżki rowerowej na 
ul. Słowiańskiej – kwota dofinan-
sowania 1 569 639,00 zł 

 ▶ Cyfrowa Gmina – Rozwój cyfrowy 
jednostek samorządu terytorial-
nego oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia – kwota 
dofinansowania 100 000,00 zł

 ▶ Przebudowa infrastruktury 
rekreacyjnej przy ul. Wierzbowej 
w Żarowie – kwota dofinanso-
wania 40 723,00 zł

 ▶ Zakup nowości wydawniczych, 
wyposażenia, sprzętu kompu-
terowego i oprogramowania 
oraz wsparcie realizacji działań 
promujących czytelnictwo 
w bibliotekach szkolnych w szko-
łach i przedszkolu – kwota dofi-
nansowania 36 250,00 zł

 ▶ Konserwacja rowów meliora-
cyjnych – kwota dofinansowania 
30.000,00 zł 

 ▶ Zakup nowoczesnego sprzętu 
w ramach Programu „Laboratoria 
Przyszłości” – kwota dofinanso-
wania: 311 100,00 złotych

 ▶ Realizacja programu „Poznaj 
Polskę” – kwota dofinansowania: 
88.057,00 zł.
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Inwestycje

Kolejne drogi na terenie miasta 
zostaną wyremontowane

Drogi przy ul. Wiosennej, 
Jaworowej i Topolowej 
doczekają się gruntow-
nego remontu i zyskają 
nowe nawierzchnie. 

Wraz z remontem dróg 
przebudowane zostanie 
również skrzyżowanie 
ul. Wiosennej, Jaworowej, 
Jarzębinowej i Pogodnej 
w Żarowie. Burmistrz 
Leszek Michalak 
i zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora podpi-
sali umowę na realizację 
kolejnych inwestycji 
drogowych w naszym mieście. Prace 
inwestycyjne zostaną zrealizowane 
w ramach zadania „Przebudowa dróg 
gminnych ul. Wiosenna, Jaworowa, 
Topolowa wraz z przebudową i rozbu-
dową skrzyżowania ul. Wiosenna, 
Jaworowa, Jarzębinowa i Pogodna 
w Żarowie” i rozpoczną się w przy-
szłym roku.

−−To bardzo dobra informacja dla 
mieszkańców naszego miasta. 
Podpisaliśmy umowę na realizację 
kolejnych ważnych inwestycji drogo-
wych. Po wielu latach aplikowania 
o dofinansowanie tych projektów, 
nasz wniosek został wzięty pod 
uwagę. Wojewoda z rezerw środków 
pozostałych w konkursie Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg ocenił 
pozytywnie nasz wniosek i dzięki 
temu otrzymaliśmy dofinansowanie 
w wysokości 50% kosztów zadania. 
Warunkiem otrzymania tych 
środków było wyłonienie wykonawcy 
zadania do dnia 15.12.2022r. I tutaj 
(zresztą jak zawsze) pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Żarowie spisali 
się na medal, udało nam się pozyskać 
dotację, która zostanie przeznaczona 

na te zadania. Dziękuję pracownikom 
Urzędu odpowiedzialnym za nadzór 
tego projektu za sprawne przepro-
wadzenie całej procedury. Umowa 
podpisana, realizacja zadań ruszy 
w 2023 roku – mówi zastępca burmi-
strza Przemysław Sikora.

Zakres inwestycji obejmuje wyko-
nanie nowej nawierzchni z betonu 
asfaltowego, nowych chodników 
z kostki betonowej, ścieżki rowerowej, 
oświetlenia, kanalizacji deszczowej 
i niezbędnej infrastruktury drogowej. 
W ramach zadania przebudowane 
zostanie także czterowlotowe skrzy-
żowanie na skrzyżowanie typu rondo. 
Dodatkowo w ramach koniecz-
ności wprowadzenia elementów 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
powstaną wyniesione i doświetlone 
przejścia dla pieszych. Wartość całego 
zadania to kwota 3.450.058,33 złotych. 
Inwestycja będzie finansowana 
ze środków budżetu gminy Żarów 
oraz pozyskanego dofinansowania 
w wysokości 1.575.044,50 zł z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Droga przy ul. Wiosennej (na zdjęciu) zyska nową 
nawierzchnię asfaltową. 

Remonty chodników 
i budowa oświetlenia

Rok 2022 powoli już się kończy, ale na 
terenie gminy Żarówa wciąż trwają 
prace inwestycyjne przy realizacji 
i kontynuacji wielu ważnych zadań. 

Rozpoczęły się prace przy budowie 
kolejnych odcinków chodników 
w Mrowinach, Imbramowicach oraz 
Kalnie. Inwestycje prowadzone są 
przy drogach gminnych i powiato-
wych. Prowadzimy także prace przy 
instalacji nowych słupów oświetle-
niowych w Mrowinach, Mielęcinie, 
Mikoszowej, Kalnie i Żarowie. 

−−To kolejne ważne zadania inwesty-
cyjne, które mają służyć poprawie 
jakości życia naszych mieszkańców. 
Prace przy budowie nowych chod-
ników trwają na terenach trzech 
naszych miejscowości, w Mrowinach, 
Imbramowicach oraz Kalnie. Koszt 
inwestycji wynosi ponad 150 tysięcy 
złotych. Zadanie jest finansowane ze 
środków budżetu gminy Żarów, przy 
wykorzystaniu funduszu sołeckiego. 
Nowe słupy oświetleniowe z opra-
wami LED zainstalowane zostaną 
przy Placu Wolności w Żarowie, 
w Mrowinach, Mielęcinie, Mikoszowej 
i Kalnie. Koszt zadań wyniesie blisko 
110 tysięcy złotych – mówi Jadwiga 

Podolak z Referatu Inwestycji 
Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Łączny koszt realizowanych inwe-
stycji to kwota 264.417,42 złotych. 
Zadania realizuje gmina Żarów ze 
środków budżetu i funduszu sołec-
kiego.

Magdalena Pawlik na podstawie  
informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Na terenach wiejskich powstają kolejne 
odcinków ciągów pieszych.  

Zabytki w parafii  
Św. Stanisława w Bukowie odnowione

Mija kolejny rok, w którym wykony-
wano renowacje obiektów sakralnych 
położonych w naszej gminie. Kościoły 
i ich wyposażenie otrzymują nowy 
wygląd. 

Prace konserwatorskie realizo-
wane są zawsze przy udziale gminy 
Żarów, co pozwala na zwiększenie ich 
zakresu, a często nawet ich rozpo-
częcie. Dotacja gminy w wysokości 
50 % zadania to pomoc, bez której 
Proboszczowie i Parafianie nie udźwi-
gnęliby takiego obciążenia finanso-
wego. W Parafii Buków jest podobnie. 
Coroczne składki Parafian z Bukowa 
i Pożarzyska to dowód na to, że czują 
się gospodarzami i pragną dbać o te 
obiekty. 
W Parafii Św. Stanisława w Bukowie 
realizowano w tym roku dwa zadania. 
W Bukowie – konserwacja kamien-
nego epitafium Johanna Frantzke. 
Koszt zadania to 28.000 zł, z czego 
dotacja z gminy Żarów wynosiła 
14.000 zł, a pozostałe 14.000 zł opła-
cono za składek Parafian z Bukowa. 
W Pożarzysku – konserwacja 
kamiennych elementów prezbite-
rium-sakramentarium. Koszt zadania 
to 17.760 zł, z czego dotacja z gminy 
Żarów to kwota 8.880 zł, a pozostała 
kwota 8.880 zł to składki Para-
fian. Prace konserwatorskie w obu 
kościołach wykonywała Pani Jolanta 
Marosik, konserwator dzieł sztuki.

−−Być może niektórzy Parafianie nie 
są zadowoleni z tempa prac konser-
watorskich w swoich kościołach. 
Musimy jednak pamiętać, że podczas 
przygotowywania dokumentów do 

realizacji kolejnego zadania mamy 
na względzie głównie koszty, jakie 
będą musieli ponieść Parafianie i czy 
zdołają to unieść. Bardzo dziękujemy 
Panu Burmistrzowi Leszkowi Micha-
lakowi za coroczne wsparcie. Bowiem 
bez środków zewnętrznych nie byłaby 
możliwa realizacja tak wielu zadań – 
mówi radna powiatu  
Urszula Ganczarek.

W Bukowie reali-
zowane jest jeszcze 
jedno zadanie 
„Konserwacja 
kamiennej figury 
Św. Nepomucena”. 
Zadanie to realizuje 
etapowo (2022-2023) 
KGW „Nasz Buków”. 
Obiekt uzyska dawną 
świetność. Podczas 
wstępnych prac 
oczyszczających przy 
figurze został odkryty 
napis datujący jej 
powstanie – 1735 rok.

−−Stowarzyszenie 
KGW dziękuje 
Panu Burmistrzowi 
Leskowi Michalakowi 
za 50% dotację na to 
zadanie. Pozostałą 
kwotę pokryjemy 
z własnych środków. 
W roku 2022 zostanie 
wydane na ten cel 10.000 zł.  
Renowacja figury zostanie zakoń-
czona w roku 2023 zgodnie z konser-
watorskim programem prac –  
mówi Waldemar Ganczarek,  

Radny i członek 
Stowarzyszenia.

Magdalena Pawlik  
na podstawie informacji 

ze Stowarzyszenia

Informacja o pracy 
Urzędu Miejskiego 

23 i 30 grudnia 2022r.
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 7 października 
2022r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 
roku w okresie od 1 grudnia 2022r. do 31 grudnia 
2023r. kierownicy jednostek sektora finansów 
publicznych zobowiązani są do zmniejszenia 
o 10% w stosunku do wskazanego w ustawie 
okresu obliczeniowego całkowitego zużycia 
energii elektrycznej w zajmowanych budynkach 
lub częściach budynków oraz przez wykorzysty-
wane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy.

W celu realizacji tego zobowiązania 
w 2022r., konieczne jest ograniczenie 

pracy budynku Urzędu o około 8 godzin 
roboczych do końca grudnia 2022r. 
Wobec powyższego informujemy,  

iż w dniach 23.12.2022r. i 30.12.2022r. 
Urząd Miejski w Żarowie  

będzie czynny do godz. 12.00. 
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Miasteczko Świętego Mikołaja
Choć był zapracowany, znalazł czas, aby zawitać do 
Żarowa i obdarować wszystkie dzieci słodkościami. 

Święty Mikołaj przybył do naszego miasta wielkimi 
saniami i każdy, bez wyjątku, duży i mały, mógł 
sobie zrobić z Nim pamiątkowe zdjęcie. Wspólnie ze 
swoimi pomocnikami burmistrzem Leszkiem Micha-
lakiem i zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą 
otworzyli tegoroczne Miasteczko Świętego Mikołaja.

W świątecznym programie artystycznym zapre-
zentowali się uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
UNICEF w Imbramowicach oraz Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Żarowie. Specjalny 
program przygotował zespół Kids Dance dzia-
łający przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie. Świąteczne melodie zagrała również 
Żarowska Orkiestra Dęta, a kolędy i pastorałki 
usłyszeliśmy w wykonaniu zespołu Krukowianie 
i Kalina z Kalna.

Tradycyjnie mogliśmy liczyć na pomoc naszych 
strażaków, którzy także pomagali w pracy Świę-
temu Mikołajowi. Obowiązków w tym przedświą-
tecznym czasie było całkiem sporo…
Wręczyliśmy także nagrody w konkursie na 
najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową, 
którego organizatorem była Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy Żarów oraz w V Międzyszkolnym 
Konkursie Wiedzy Historycznej o Gminie Żarów 
zorganizowanym przez Żarowską Izbę Histo-
ryczną. Nagrody uczestnikom wręczali burmistrz 
Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora, dyrektor biblioteki Wioletta Kwiatkowska 
oraz Bogdan Mucha. Rozstrzygnęliśmy także 
konkurs na najsmaczniejszy piernik bożonaro-
dzeniowy. Najlepszy świąteczny piernik upiekło 

KGW Imbramowice, drugie miejsce zajęło KGW 
Kalno, a trzecie Stowarzyszenie Rozwoju Lokal-
nego „Kalinów” z Kalna. W kategorii indywidualnej 
pierwsze miejsce zajęła pani Anna Sikora, a drugie 
Katrzyna Jagła. Sponsorem nagród w konkursie był 
Electrolux Żarów.

Na kiermaszu bożonarodzeniowym można było 
nabyć świąteczne ozdoby, prezenty, lokalne ręko-
dzieło czy smakołyki kojarzone ze świętami, które 
przygotowali nauczyciele i uczniowie Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, Szkoły Filialnej 
w Mrowinach Szkoły Podstawowej im. Jana Brze-
chwy w Żarowie, Szkoły Podstawowej im. UNICEF 
w Imbramowicach, Szkoły Podstawowej im. Astrid 
Lindgren w Zastrużu, KGW Imbramowice, KGW 
Łażany, KGW Kalno, KGW Wierzbna i Sołectwo 
Bożanów. Świąteczne stoisko ze smakołykami przy-
gotowali także pracownicy Electrolux Żarów.

Kultura | Aktualności

Więcej zdjęć z wydarzenia 
na www.um.zarow.pl. Relacja filmowa 

dostępna na Facebooku i Youtube 
Gmina Żarów. 

Dziękujemy wszystkim dobrym elfom i pomoc-
nikom Świętego Mikołaja, a zwłaszcza organi-
zatorom wydarzenia pracownikom Gminnego 

Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, którzy 
pracowali na targowisku od wczesnych godzin 

porannych, aby przygotować dla Państwa najbar-
dziej mikołajkową imprezę w całym powiecie 
świdnickim. Współorganizatorem Miasteczka 

Świętego Mikołaja byli Gmina Żarów, Biblio-
teka Publiczna Miasta i Gminy Żarów, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Żarowie, Smart Work.

Z obrad  
Rady Miejskiej 

w Żarowie
Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Żarowie, która 
odbyła się w czwartek, 8 grudnia radni podjęli 
kolejne ważne projekty uchwał. 

Zmiany w budżecie gminy Żarów
Radni, na wniosek Burmistrza wprowadzili zmiany 
w budżecie gminy Żarów na 2022r., polegające 
na wprowadzeniu do budżetu kwoty w wysokości 
72.930 złotych, przeznaczonej na wypłatę dodatków 
energetycznych dla gospodarstw domowych. 
Zwiększona została kwota na granty dla gminy 
Żarów w projekcie „Wymiana wysokoemisyjnych 
źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych 
na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzy-
skiej”. W związku z tym, iż niektóre gminy Aglo-
meracji Wałbrzyskiej zrezygnowały z przyznanych 
im środków finansowych, do gminy Żarów trafił 
większy grant, stąd w budżecie gminy zwiększyły 
się środki w wysokości 86.128,78 zł na to zadanie. 
W związku z drastycznymi podwyżkami energii 
elektrycznej oraz w celach oszczędnościowych 
iluminacje świąteczne, które zdobią miasto, 
zostały zawieszone na kilka dni przed Świętami 
Bożego Narodzenia. Skrócony zostanie czas ich 
używania, świąteczne dekoracje zostaną ściągnięte 
po Święcie Trzech Króli.

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
urządzeń kanalizacyjnych zatwierdzony

Podczas sesji Rady Miejskiej radni jednogłośnie 
zatwierdzili również wieloletni plan rozwoju 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie na 
lata 2021-2024. Przedsięwzięcia zawarte w planie 
są ukierunkowane na dalszą modernizację 
procesów technologicznych Stacji Uzdatniania 
Wody w Kalnie, na rozwój posiadanej sieci wodo-
ciągowo-kanalizacyjnej oraz rozbudowę i moder-
nizację ujęć wody w Kalnie i Wierzbnej.

Dotacje na prace konserwatorskie
W związku ze zmianą prac oraz kosztorysu prac 
konserwatorskich przy kamiennej figurze św. Jana 
Nepomucena, zaktualizowano kwotę przyznanej 
dotacji KGW „Nasz Buków”. Kwota dotacji na 
powyższe zadanie wynosiła początkowo 13.660 zł, 
ale ze względu na zmianę zakresu prac została 
pomniejszona i wynosi 5.000 złotych.

Nowa ulica w Krukowie
Radni jednogłośnie zdecydowali również 
o nadaniu nowej nazwy ulicy w Krukowie. Nowa 
ulica w Krukowie będzie nazywała się ulicą Łączną.
Z projektami uchwał Rady Miejskiej podjętymi na 
sesji w dniu 8 grudnia 2022r. można zapoznać się 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Magdalena Pawlik  
na podstawie  

informacji z sesji Rady Miejskiej

Kolędowanie z Kapelą Góralską „Janicki”
Okres Świąt Bożego Narodzenia i Nowy Rok jest 
bez wątpienia czasem wyjątkowym, pełnym 
serdeczności, radości i ciepła. 
Aby uczynić ten czas jeszcze bardziej wyjątkowym 
pragniemy zaprosić Państwa do wspólnego kolędo-
wania. Najpiękniejsze kolędy i pastorałki w wykonaniu 
kapeli góralskiej „Janicki” zabrzmią w Żarowie podczas 
spotkania noworocznego, które odbędzie się 5 stycznia 
2023r. w hali widowiskowo-sportowej Gminnego 

Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Na wspólne 
kolędowanie z Kapelą Góralską „Janicki” zapraszają 
Państwa Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny.
Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, za okazaniem 
zaproszenia. Po odbiór zaproszeń zapraszamy do 
Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pok. 
Nr 17. Bezpłatne zaproszenia są również dostępne 
w kasie basenu GCKiS, ul. Piastowska 10. Ilość miejsc 
ograniczona. Serdecznie zapraszamy.
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Kultura | Bezpieczeństwo

Kronika policyjna
Kradzież sprzętu budowlanego 

i narzędzi
Nieznany sprawca, po uprzednim uszko-
dzeniu kłódki zabezpieczającej bramę, 
włamał się do pomieszczeń gospodar-
czych. Stamtąd dokonał kradzieży elek-
tronarzędzi oraz sprzętu budowlanego, 
powodując straty w wysokości ponad 
11.500 zł na szkodę pokrzywdzonego. Do 
zdarzenia doszło na terenie gminy Żarów. 
O włamaniu i kradzieży poinformował 
funkcjonariuszy Komisariatu Policji 
w Żarowie 65-letni mieszkaniec powiatu 
świdnickiego.

Zatrzymany  
za posiadanie substancji zabronionej
Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 
24-letniego mieszkańca pow. świd-
nickiego, który posiadał przy sobie 
substancję zabronioną 4-CMC (4-chlo-
rometykatynon) w ilości 0,42 grama. 
Zatrzymany po wykonaniu czynności 
został zwolniony.

Bezpieczne  
zakupy świąteczne

Policjanci radzą, aby wszędzie tam, gdzie 
są duże skupiska ludzi, czyli w centrach 
handlowych, sklepach, na targach 
i w środkach komunikacji publicznej, 
zachować szczególną ostrożność. 
W takich właśnie miejscach zdarza się 
najwięcej kradzieży. Niestety kieszon-
kowcy najczęściej wykorzystują nasze 
rozkojarzenie i pośpiech. Jeśli mamy przy 
sobie większą kwotę pieniędzy, nie trzy-
majmy jej w jednym miejscu. Płacąc za 
zakupy nie pokazujmy całej zawartości 
portfela, nie zapisujmy numeru PIN na 
karcie płatniczej, nie eksponujmy go 
również w widocznym miejscu. Robiąc 
zakupy pamiętajmy, aby nie przecho-
wywać dokumentów, pieniędzy czy 
telefonów komórkowych w tylnych 
kieszeniach spodni, w zewnętrznych 
kieszeniach płaszcza, czy kurtki. Zwra-
cajmy uwagę także na torebki, plecaki 
oraz podręczne torby z zakupami, nie 
pozostawiając ich bez opieki i nadzoru. 
Zachowajmy również czujność i rozsądek 
podczas dokonywania zakupów w sieci. 

Nietrzeźwi kierowcy  
za kółkiem

54-letni mieszkaniec pow. świdnickiego 
kierował rowerem po drodze publicznej 
będąc w stanie nietrzeźwości. Po wyko-
naniu czynności rowerzysta został 
zwolniony i ukarany mandatem. Funk-
cjonariusze KP Żarów zatrzymali także 
nietrzeźwego kierowcę samochodu  
(I badanie 0,58mg/l, II badanie 0,57mg/l 
alkoholu w wydychanym powietrzu). Po 
czynnościach został zwolniony, a pojazd 
przekazany osobie wskazanej.

Przygotowano  
na podstawie informacji  

z Komisariatu Policji w Żarowie

Ogłoszenie drobne
 ▶ 50% taniej sprzedam:
• płytki łazienkowe 20x25 cm w dwóch 

kolorach (i inne)
• płytę regips i paździerzową
• Kontakt telefoniczny pod nr tel.  

668 760 216 do godz. 20.00.  
Kupujesz, zyskujesz. 

Finał „Szlachetnej Paczki” w Żarowie
„W każdym z nas tkwi moc 
czynienia dobra” – takie 
motto przyświeca idei Szla-
chetnej Paczki. 

Tegoroczny finał, czyli tak 
zwany „weekend cudów” 
odbył się w dniach 10-11 
grudnia i jak każdego 
roku, w działania na rzecz 
potrzebujących, zaanga-
żowało się wielu chętnych 
wolontariuszy. Wsparciem 
objęte zostały również 
potrzebujące rodziny 
z terenu gminy Żarów.  
W tegorocznej edycji Szla-
chetnej Paczki wolonta-
riusze odwiedzili 17 rodzin 
w gminie Żarów, z czego 
10 rodzin zostało wdrożonych do programu. 

−−Średnia wartość paczki wyniosła 2500 zł. W pacz-
kach rodziny otrzymały żywność z długim terminem 
spożycia, środki chemiczne, kołdry, ręczniki, pościele. 
Dodatkowo do naszego rejonu dotarły sprzęty i arty-
kuły gospodarstwa domowego np. lodówka, kuchenka, 
grzejnik, wersalka. W szczególności dziękujemy za 
wsparcie i współpracę Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Żarowie, Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Żarowie za możliwość organizacji magazynu na 
jej terenie, Szkole Podstawowej im. Astrid Lindgren 

w Zastrużu, Zespołowi Szkół 
im. Jędrzeja Śniadeckiego 
w Żarowie, Urzędowi Miejskiemu 
w Żarowie za obecność podczas 
finału. Podziękowania kierujemy 
również w stronę rodziny, która 
wspomogła darczyńcę w przy-
gotowaniu paczki, Katarzynie 
Kuśnierz za zaangażowanie 
i organizację paczek, Agnieszce 
Zając za pyszne pierożki. 
Wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy życzymy wesołych 
i spokojnych Świąt. Wolonta-

riuszki Rejonu Żarów – mówi 
Sara Kądziołka wolontariuszka 
„Szlachetnej Paczki” w rejonie 
Żarowa.
Główną ideą Szlachetnej 

Paczki jest mądra pomoc. Nad przebiegiem całej 
akcji w gminie Żarów czuwali niezawodni jak zawsze 
wolontariusze. To oni spotykali się z rodzinami, które 
otrzymały potem mądrą pomoc, poznawali ich historie, 
określali ich potrzeby i dopasowywali rodzaj i formę 
wsparcia do konkretnej sytuacji. Na tym jednak pomoc 
się nie kończy. Wolontariusze często towarzyszą tym 
rodzinom w ich zmianie życia i wspierają na drodze do 
samodzielności. Bo „sztuką nie jest dać rybę, a wędkę”. 
I to jest sednem mądrego pomagania, które cechuje 
program Szlachetnej Paczki.

Magdalena Pawlik

Z naszymi wolontariuszami czas spędzili burmistrz 
Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemy-

sław Sikora, kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Żarowie Małgorzata Siemińska i dyrektor SP Żarów 

Barbara Nowak.

Złote gody Państwa Denes
Pięćdziesiąt lat temu, 
na ślubnym kobiercu 
przyrzekali sobie miłość, 
wierność i uczciwość 
małżeńską. Państwo 
Maria i Mieczysław Denes 
przyrzeczenia dochowali 
do dnia dzisiejszego, 
a przysięgę małżeńską 
odnowili podczas jubile-
uszu złotych godów. 

W tym wyjątkowym dla 
nich dniu towarzyszyła 
im najbliższa rodzina, 
znajomi, przyjaciele 
oraz zaproszeni goście. 
Życzenia jubilatom złożył 
także burmistrz Leszek 
Michalak.

−−Rocznica ślubu to szczególna okazja, by się zatrzymać 
i spojrzeć wstecz na to, co osiągnęliście Państwo 
w ciągu wspólnego życia. Przy tej okazji serdecznie 
życzę, by te złote gody były zaledwie etapem w życiu. 
Niech następne jubileusze będą wspomnieniem pięk-
nych chwil, które towarzyszyły Wam przez całe życie. 
Trzymajcie je w sobie głęboko i pielęgnujcie dla własnej 
radości i dobrego samopoczucia. Składam Państwu 
serdeczne gratulacje i życzę dużo zdrowia, pogody 
ducha, wszelkiej pomyślności i jeszcze bardzo długiej 
wspólnej drogi – gratulował parze burmistrz Leszek 
Michalak.

Państwo Maria i Mieczysław Denes sakramentalne 
„Tak” powiedzieli sobie 2 września 1972 r. w Kościele 
Parafialnym pod wezwaniem św. Anny w Domanicach. 
Doczekali się trójki dzieci: Artura, Anity i Mirosława, 
9 wnuków: Partycji, Alicji, Wojciecha, Tomasza, Julity, 
Karoliny, Oliwki, Mikołaja oraz Amelki, 7 prawnuków: 
Maćka, Asi, Mai, Laury, Ani, Kuby oraz wyczekiwanego 
prawnusia, który przyjdzie na świat początkiem przy-
szłego roku. Na co dzień sprawdzają się doskonale 
w roli wspierających rodziców oraz rozsądnie rozpiesz-
czających swoje wnuki i prawnuki dziadków. Rodzina 
jest dla Nich najważniejsza.

Tak o jubilatach mówi najbliższa 
rodzina: 

−−„Mama ma wiele pasji, jest 
niczym Pani Magda Gessler. 
W kuchni potrafi wyczarować 
wyśmienite potrawy, wszyscy 
zawsze z niecierpliwością wycze-
kujemy świątecznych potraw, 
gołąbków z kaszy i ziemniaków, 
czy też wybornych uszek z barsz-
czem. Jak sama przyznaje, woli 
gotować niż wypiekać ciasta. 
Uwielbia prace manualne i jest 
bardzo kreatywna. Tato nato-
miast jest mistrzem wypiekanych 
rogalików, których smak poznali 

mieszkańcy naszej gminy na 
różnych gminnych inicjatywach. 

Mama od 1972 r. działała w Kole Gospodyń Wiejskich 
w Siedlimowicach. Przez wiele lat z powodzeniem 
prowadziła punkt biblioteczny w Siedlimowicach. Tato 
od zawsze pracował, aby utrzymać rodzinę. Spełniał się 
zawodowo jako kierowca i klasyfikator żywca. W 1988 r. 
został odznaczony odznaką Zasłużonego Pracownika 
Rolnictwa przez Ministra Rolnictwa, Leśnictwa i Gospo-
darki Żywnościowej oraz brązową odznaką wzorowego 
kierowcy przez Wojewodę Wałbrzyskiego. Z zamiło-
wania uwielbia „majsterkować”. Większość domowych 
sprzętów oraz awarie samochodów naprawia samo-
dzielnie. Oboje nauczyli nas, że praca jest wartością. 
Nauczyli nas wszystkiego, co ważne w życiu: pacierza, 
szacunku do drugiego człowieka, rzetelności w pracy. 
Oni pokazali nam, czym jest prawdziwa miłość 
i wsparcie bliskich. Układając naszą hierarchię wartości 
dali nam wszystko to, co jest potrzebne, aby żyć szczę-
śliwie. Są bezcenni! Po tych 50 latach miłości pięknej, 
czasem burzliwej, ale zawsze wspierającej, są naszymi 
bohaterami i przykładem trwałości związku, takiego 
w którym słowa „na dobre i na złe” mają sens. Życzymy 
Im z głębi serca nieustającego zdrowia, całą resztę 
gwarantujemy naszą bliskością i wsparciem. Gratulu-
jemy! Dziękujemy! Przepraszamy! Kochamy i jesteśmy 
z Was bardzo dumni”. 

Oprac. Magdalena Pawlik 

Jubilaci z najbliższą rodziną i zaproszonymi gośćmi.
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Kultura

Anioły z Żarowa nagrodzone
Prawie dwa tysiące prac 
wpłynęło na konkurs 
„Anioły – muśniecie 
skrzydeł” organizo-
wany przez Wałbrzyski 
Ośrodek Kultury. 

Wśród nagrodzonych 
małych dzieł sztuki 
znalazły się rzeźby autor-
stwa Aleksandry Walady-
-Czajki i Anny Sucho-
dolskiej. To na pewno 
jest pierwszy, ale nie 
ostatni sukces ceramików, 
którzy na co dzień tworzą 
w pracowni ceramicznej 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie. 

−−W tym roku zaskoczyła nas nie 
tylko mnogość technik wykorzy-
stywanych do przygotowania prac, 
ale także sama liczba aniołów. Do 
naszego konkursu zgłosiło się w tym 
roku dokładnie 1839 aniołów – 
czytamy na stronie Wałbrzyskiego 
Ośrodka Kultury.

Aleksandra Walada-Czajka przygodę 
z ceramiką zaczęła w tym roku i jak 
się okazuje z dużym sukcesem. Anioł 
wykonany przez Aleksandrę zajął 
drugie miejsce w kategorii forma 
przestrzenna.

−−Warsztaty ceramiczne to na 
początku był pomysł na relaks, ale 
okazuje się, że to też świetny sposób 
na pobudzenie wyobraźni i kreatyw-
ności. Praca z gliną wymaga cierpli-
wości i precyzji, którą można ćwiczyć 
podczas rzeźbienia – mówi Alek-
sandra Walada-Czajka.

−−Każdy z nas miał swój pomysł 
i swoją wizję na te prace. Powstały 
anioły stojące, wiszące, zdobione 
kolorowym szkliwem, wypełniane 
kolorowym szkłem czy naturalne 
delikatnie muśnięte tlenkiem żelaza. 
Każdy był inny, niepowtarzalny 
i piękny – mówi Anna Suchodolska, 
która w konkursie zdobyła wyróż-
nienie w kategorii forma prze-
strzenna.

Jak podkreślają laureatki konkursu, 
tworzenie to mnóstwo skupienia 
i kreatywnej pracy, ale też ogromna 
ilość dobrej zabawy. Nad całą grupą 
ceramików w Gminnym Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie czuwa 
Magdalena Sienicka.
Gratulujemy naszym żarowskim 
artystkom i życzymy sukcesów 
w kolejnych konkursach.

Informacja: Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie

Spotkanie ze Świętym Mikołajem
Wizyta świętego Mikołaja to jeden 
z  najbardziej oczekiwanych przez 
dzieci dni w roku. Z workiem pełnym 
prezentów Mikołaj przybył również 
do najmłodszych mieszkańców gminy 
Żarów. 

Mikołajkowe spotkania na świetlicach 
wiejskich zorganizowali mieszkańcy 
wsi, z pomocą radnych Rady Miej-
skiej, sołtysów i przedstawicieli Rad 
Sołeckich.

W niedzielę, 11 grudnia zaprzęg 
Świętego Mikołaja zatrzymał się 
w Imbramowicach. Dzieci wspaniale 
przygotowały się do tego wielkiego 
wydarzenia – śpiewały dla Mikołaja 
kolędy i opowiadały mu wierszyki, 
a w zamian każde dziecko otrzymało 
paczkę od Mikołaja i miało niepo-
wtarzalną okazję do spędzenia czasu 
w pięknych mikołajkowych saniach, 
oczywiście ze Świętym Mikołajem. 
Pomocników Świętego również nie 
brakowało, a pomagali mu miesz-
kańcy sołectwa, Rada Sołecka i sołtys 
wsi Agnieszka Ciastoń. 
Swoich pomocników Święty Mikołaj 
przywiózł nie tylko na saniach, ale 
również na motorze. Takim środkiem 
komunikacji zawitał do najmłodszych 
mieszkańców Przyłęgowa, aby obda-
rować ich prezentami. Pomocą Świę-
temu Mikołajowi służyli mieszkańcy 
wsi oraz sołtys Agnieszka Proniewicz 
wraz z Radą Sołecką.

Dobra zabawa towarzyszyła również 
najmłodszym mieszkańcom Miko-
szowej. 
Z pomocą sołtys Elżbiety Jaremko 
oraz Rady Sołeckiej i mieszkańców 
wsi Święty Mikołaj przekazał świą-
teczne podarunki obecnym na 
spotkaniu dzieciom. Nie zabrakło 
również Elfów, które przygotowały dla 
dzieci wiele atrakcji.

To był rzeczywiście najbardziej 
wyczekiwany gość 6 grudnia. I nie 
zawiódł. Z wielką niecierpliwością 
czekały na Niego dzieci z Wierzbnej 
oraz Bożanowa. Tym razem środ-
kiem lokomocji był… rower. Zresztą 
nieważne, jakim środkiem transportu 
przybył, ważne, że odwiedził i obda-
rował podarunkami wszystkie czeka-
jące dzieci. Taki gość to prawdziwy 
skarb… I tutaj swoją pomocą służyła 
radna Zuzanna Urbanik. 

Oprac. Magdalena Pawlik 

PTTK „Żarodreptaki”  
podsumowali 2022 rok

Zajmują się propagowaniem tury-
styki pieszej, górskiej, narciarskiej 
oraz rowerowej. Razem przemierzają 
szlaki najpiękniejszych polskich 
okolic. 

To grupa aktywnych i zaangażowa-
nych mieszkańców, którzy nigdy nie 
nudzą się w swoim towarzystwie. 
Członkowie Koła PTTK „Żarodrep-
taki” podsumowali działalność tury-
styczną w 2022 roku na spotkaniu 
świąteczno-noworocznym, które było 
jednocześnie zebraniem sprawoz-
dawczym. W spotkaniu uczestniczyli 
członkowie i sympatycy koła „Żaro-
dreptaki”, burmistrz Leszek Michalak 
i zaproszeni goście z Oddziału PTTK 
w Świdnicy Zbigniew Curyl, Marlena 
Janaszek, Andrzej Kurek i Zdzisław 
Dybciak.
Koło PTTK „Żarodreptaki” w 2022r. 
powiększyło się o 14 członków, 
obecnie zrzesza 45 osób, 
w tym 36 dorosłych i 9 małoletnich. 
W minionym roku Zarząd Koła zorga-
nizował 18 wycieczek turystyczno-
-krajoznawczych, w tym 16 wycie-
czek górskich, 2 wycieczki piesze 
nizinne. Członkowie Koła brali udział 
w 46 Narciarskim Biegu Piastów 
w Jakuszycach na dystansie 25 km 
oraz w czterodniowej wycieczce 

w Beskidzie Niskim z Biurem Tury-
stycznym Piotr Żuk. Na spotkaniu 
członkom Koła zostały wręczone 
odznaki zdobyte za aktywność tury-
styczną: brązowa „W góry”, popularna 
GOT, brązowa GOT, mała złota GOT, 
duża brązowa Turysta Przyrodnik 
i brązowa Regionalna Odznaka 
Krajoznawcza PTTK. W działalności 

Na fotografii anioły Aleksandry Walady-Czajki (z lewej) 
i Anny Suchodolskiej (z prawej).

i organizacji imprez turystycznych 
Koło wspierane było przez Gminę 
Żarów, Gminne Centrum Kultury 
i Sportu, Żarowską Izbę Historyczną 
oraz Oddział PTTK w Świdnicy. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do organizacji imprez tury-
stycznych i zachęcamy do dalszego 
działania na rzecz naszego Koła oraz 
aktywnego uczestniczenia w impre-
zach turystycznych – mówiła podczas 
spotkania prezes Koła PTTK „Żaro-
dreptaki” Renata Górecka. 

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie 
informacji z Koła PTTK „Żarodreptaki”

Podczas spotkania wręczone zostały 
odznaki za aktywność turystyczną. 

Podziękowanie
Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie 
dziękuje wszystkim osobom z Żarowa, 
Świdnicy i okolic, które wykazały się 
ogromną życzliwością i chęcią niesienia 
pomocy samotnej matce z dziećmi. 
Obdarowana Pani bardzo serdecznie 
dziękuje wszystkim darczyńcom dzięki, 
którym udało  się stworzyć upragniony 
przysłowiowy „własny kąt”.
Dzięki niezwykłym ludziom o bardzo 
wrażliwych sercach, żyjącym tuż obok 
nas, rodzina będzie mogła spędzić 
nadchodzące Święta Bożego Naro-
dzenia we własnym, domowym zaciszu.

Więcej zdjęć na:  
Facebooku i stronie  
www.um.zarow.pl.
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Sport i wypoczynek

Podsumowanie rundy – Zjednoczeni Żarów. Cz. I

O podsumowanie rundy jesiennej Zjedno-
czonych Żarów poprosiliśmy byłego szkole-
niowca Adama Ciupińskiego.

 ӹ Gdybyśmy rok temu popatrzyli na układ tabeli, 
bylibyśmy spokojniejsi. W tym sezonie czeka nas 
reorganizacja rozgrywek. Drużyn spadających 
z wałbrzyskiej okręgówki będzie dużo. Najgorszy 
scenariusz zakłada nawet osiem spadków. 
W lidze występuje 16. zespołów. Patrząc na układ 
tabeli, Zjednoczeni zajmują 7. miejsce po pierw-
szej rundzie, jednak strata do 11. pozycji, to zale-
dwie 3. punkty. Jak Pan odniesie się do aktualnej 
sytuacji zespołu i reorganizacji rozgrywek?

−−Reorganizacja rozgrywek, utworzenie jednej 
silnej IV ligi dolnośląskiej i tym samym po spadku 
wzmocnienie klas okręgowych jest dobrym posu-
nięciem Zarządu Dolnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej, ponieważ nasi mistrzowie IV ligi mają 
olbrzymie trudności w utrzymaniu się w III lidze po 
awansie. Jeżeli chodzi o sytuację naszego zespołu, 
to jestem dobrej myśli. Przed drużyną zimowa 
przerwa, którą jeżeli tylko sumiennie i ciężko 
przepracują, to po meczach wiosennych nie tylko 
utrzymają się w rozgrywkach wałbrzyskiej klasy 
okręgowej, ale mają szansę powalczyć o podium 
rozgrywek. Już jesień pokazała, że z czołówką ligi 
nawiązywaliśmy równorzędną walkę, a porażki 
były minimalne.

 ӹ Po kilku pierwszych spotkaniach z duetu trener-
skiego Artur Sara, Adam Ciupiński został Pan sam 
przy pierwszym zespole. Co miało na to wpływ?

−−Wraz z trenerem Arturem i Zarządem Klubu 
doszliśmy do wniosku, że musimy mocno popra-
cować i przypilnować młodych piłkarzy, których 
Trener Sara był opiekunem od początku. Dużym 
problemem klubów z małych miejscowości jest 
właśnie utrzymanie grup młodzieżowych między 
15 a 19 rokiem życia, stąd nasze działania i wiara, 

że ta praca przyniesie klubowi odpowiednie owoce 
w przyszłości. Sama praca z trenerem Sarą zawsze 
układała mi się bardzo dobrze i myślę, że w przy-
szłości przyjdzie nam jeszcze razem popracować.

 ӹ Patrząc na wyniki rundy jesiennej można 
zauważyć, że aż pięć spotkań Żarów przegrał różnicą 
tylko jednej bramki. Lepsi od Zjednoczonych okazali 
się Pogoń Pieszyce, Zdrój Jedlina-Zdrój, Iskra Jasz-
kowa Dolna, Nysa Kłodzko i lider Górnik Nowe 
Miasto Wałbrzych. Szkoda tych porażek?

−−Bardzo szkoda, ale to jest sport. Mieliśmy w tych 
meczach swoje szanse na remis, a nawet zwycięstwo, 
niestety w decydujących momentach zawodziła 
skuteczność oraz braki kondycyjne, które trzeba 
wyeliminować przed rundą wiosenną. Z każdą 
z tych drużyn prowadziliśmy otwartą grę i mogliśmy 
wygrać, a zatem pokazuje to, że runda wiosenna 
będzie bardzo ciekawa i emocjonująca do końca.

 ӹ Kibic widzi zazwyczaj sytuacje meczowe oraz 
treningi. A ja chciałbym się zapytać o atmosferę 
pierwszej drużyny, jak ona wygląda?

−−Nasza drużyna, to przewaga zawodników już 
doświadczonych, ligowych wyjadaczy z których 
mogą korzystać młodsi zawodnicy. Doskonale się 
znamy nawzajem i wiemy czego możemy od siebie 
wymagać, nie ma żadnych zgrzytów wewnątrz 
drużyny, a problemy które się pojawiały staraliśmy 
się we własnym gronie rozwiązywać, tak aby nie 
wpływały one na naszą dyspozycję w lidze. Oczy-
wiście może być jeszcze lepiej, kiedy młodsi zawod-
nicy będą chcieli więcej skorzystać z doświadczenia 
swoich starszych kolegów, zmiana pokoleniowa 
w naszej drużynie za chwilę stanie się faktem 
i warto więcej wymagać właśnie od żarowskiej 
młodzieży, na którą bardzo liczę.

Krzysztof Dutkiewicz
Druga część wywiadu w kolejnym numerze gazety.

Flesz sportowy
Znamy najlepszych pływaków

Szkoły z terenu gminy Żarów rywalizowały na CCKiS 
w Żarowie oraz ULKS Piast 2008 Żarów. Zwycięzcy 
poszczególnych kat. wiekowych: N. Brambor, 
W. Roubo, M. Policht, J. Śliwa, O. Pęcherska, L. Momot, 
M. Bucharz, K. Duszyńska, N. Żyła, Z. Policht, C. Kacz-
marek, N. Momot, F. Szmigiel, J. Mision, M. Maślany, 
J. Rudnik, W. Surzyn, F. Borowiec, P. Odoń, P. Wilczyński, 
D. Kozłowski, L. Kortelov, Z. Kaczmarek. 

Sukces Silesii 
Przez trzy dni w Radomsku młodzi piłkarze Silesii Żarów 
rywalizowali z drużynami z całej Polski. Podopieczni Mate-
usza Kołodzieja w stawce 18. zespołów okazali się najlepsi. 
Dodatkowo Jan Janes został MVP turnieju, a najlepszym 
z najlepszych wyróżniono Mikołaja Garbacza. Końcowa 
klasyfikacja: 1. Silesia Żarów, 2. RKS Radomsko, 3. Juventus 
Academy Piekary Śl., 4. Jaguar I Gdańsk, 5. Łódzka 
Akademia Futbolu, 6. KKS Koluszki, 7. Ursus I Warszawa, 
8. MABO Piotrków Tryb., 9. ŻUR I Olsztyn, 10. Białe Orły, 
11. GKS Bełchatów, 12. GKS Stromiec, 13. Jaguar II Gdańsk, 
14. FC Wrocław Academy, 15. Tygrys I Huta Mińska, 16. Białe 
Orły II, 17. Ursus II Warszawa, 18. Tygrys II Huta Mińska. 
Silesia Żarów: M. Garbacz, T. Śliwka, G. Sobel, A. Marciniak, 
J. Janes, S. Laskowski

Podium w Świdnicy
Anna-Maria Michalska trzecią zawodniczką 6. Bożonaro-
dzeniowego Turnieju w Świdnicy. Zawody zgłoszone były 
do rankingu FIDE w szachach klasycznych. Reprezentantka 
żarowskiego Gońca poprawiła swój ranking o 48 punktów.

Walczyli na matach
Najmłodsza kadra Kickboxing Fighter Żarów spotkała na 
macie Św. Mikołaja. W Świdnicy były prezenty, ale również 
sportowa rywalizacja. Z medalami do Żarowa wrócili: 
M. Ostrejko, T. Miśków, O. Kler, W. Wójcik, S. Wójcik, T. 
Burdziński, B. Burdziński, B. Zięba, A. Wietecki, J. Wietecki. 

Zebranie u wędkarzy
Koniec roku to czas podsumowań. Koło PZW Żarów prze-
prowadziło zebranie sprawozdawcze. Henryk Pokrzywa 
z Zarządu Okręgu PZW Wałbrzych odznaczył brązową 
odznaką Grzegorza Osieckiego za wieloletnią pracę na 
rzecz żarowskiego koła. Wręczono również podzięko-
wanie za ponad 30-letnią pracę na stanowisku skarbnika 
Leszkowi Pater. Po przedstawieniu sprawozdań z dzia-
łalności zarządu, głos zabrał burmistrz Żarowa Leszek 
Michalak, przybliżając temat wykonywanej rewitalizacji 
Stawu Miejskiego w Żarowie. Przedstawiciel Okręgu PZW 
wyjaśnił wiele tematów dotyczących podpisanych poro-
zumień na rok 2023, a także odpowiadał na nurtujące 
zebranych tematy związane z wędkowaniem, jak również 
akcjami zarybienia i pomocy dla koła. Zarząd PZW Żarów 
podziękował wszystkim osobom za wkład w rozwój 
wędkarstwa w minionym roku. 

Electrolux Cup
Po 4. kolejkach Żarowskiej Ligi Futsalu Electrolux Cup na 
prowadzeniu z kompletem punktów Wektor Świdnica. 
Wśród drugoligowców niepokonanymi drużynami pozo-
stają Tabaluga i FC Wylewniaki. W tegorocznej edycji to 
kibice decydują, kto zostanie zawodnikiem kolejki. Na 
oficjalnym profilu Facebook, po każdej rundzie przed-
stawiamy sylwetki trzech piłkarzy. Głosowanie odbywać 
się będzie poprzez stawianie odpowiedniej emotki, przy-
pisanej do danego zawodnika. W 4. kolejce nominowani 
zostali: 2. liga – Dawid Białecki (Tabaluga), Piotr Przeździęk 
(LKS Piotrowice Św.), Hubert Lipiński (FC Wylewniaki). 
1. Liga – Jakub Solarz (Wektor Świdnica), Bartłomiej Czoch 
(Szkółka Ajaxu), Jakub Smutek (Zebra Team). Tabele, staty-
styki terminarze dostępne na www.electroluxcup.zarow.pl

Akrobaci z medalami
W Jaworzynie Śl. odbyły się mistrzostwa województwa 
w akrobatyce sportowej. Zawodnicy Silesii Żarów zdobyli 
łącznie 8. medali. Złoto: I. Niżyńska, N. Jarosz oraz 
N. Strojec, P. Kiełt. Srebro: H. Tomalak, O. Iwanowski-
-Lynch. Brąz: Z. Bieniasz, K. Nicieja. 

Krzysztof Dutkiewicz

Mikołajkowy Turniej Szachowy
W sobotę, 10 grudnia klub szachowy Goniec Żarów 
zorganizował tradycyjny Mikołajkowy Turniej 
Szachowy dla dzieci i młodzieży, który rozegrany 
został w Szkole Podstawowej w Żarowie.
W zawodach rywalizowało blisko 50 uczestników, 
głównie zawodnicy żarowskiego klubu oraz uczniowie 
żarowskiej szkoły podstawowej. Uczestnicy podzieleni 
zostali na dwie grupy: mistrzowska – dla osób posiadają-
cych wyższe kategorie szachowe oraz początkująca – dla 
osób bez kategorii lub z najniższą kategorią.

W grupie mistrzowskiej zwyciężył Oskar Kiszkiel przed 
Arturem Ratkowskim i Janem Bednarskim. Wśród dziew-
cząt najlepsza była Natalia Buczek przed Aleksandrą 
Dobrowolską i Aleksandrą Kasprzak. W i Marcelem Jagła. 
Wśród dziewcząt najlepsza była Maria Stadnik przed 
Małgorzatą Plizga i Agatą Buczek. W tej grupie aż 12 osób 
zdobyło kategorie szachowe: IV kategoria – Franciszek 
Królikowski, Małgorzata Plizga, V kategoria – Antoni 
Wojda, Elvis Żoch, Miłosz Leja, Borys Śladowski, Maciej 
Dembiczak, Jan Grochowina, Antoni Sypko, Stanisław 
Lesiak, Maria Stadnik i Agata Buczek.
Tradycyjnie wszyscy uczestnicy turnieju niezależnie od 
zajętego miejsca otrzymali mikołajkowe paczki, które w tym 
roku ufundowała firma 3M Global Service Center Poland.
Wyniki turniejów: http://www.chessarbiter.com/
turnieje/2022/ti_7141/ i http://www.chessarbiter.com/
turnieje/2022/ti_7142/.

Turniej piłkarski w Żarowie
W sobotę, 17 grudnia został rozegrany turniej 
projektu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 2022 
„Sport dla wszystkich – wyrównywanie szans”, 
którego gmina Żarów była partnerem. 

−Celem projektu jest wyrównywanie szans dzieci z rodzin 
zamieszkałych na obszarach wiejskich w 6 gminach 
powiatu świdnickiego poprzez zwiększenie ich aktyw-
ności sportowej dla dzieci w wieku 7-12 lat w różnych 
miejscowościach na obszarach wiejskich powiatu świd-
nickiego (Świdnica, Żarów, Jaworzyna Śląska, Świebodzice, 
Strzegom, Marcinowice). Cieszę się, że udało się zorgani-
zować turniej na terenie Żarowa. Emocje, jak to przy takich 
zawodach bywa, były niesamowite. Dziękuję Burmistrzowi 
za ufundowanie pucharów dla uczestników turnieju – 
mówił Dawid Sobel organizator turnieju. 

Na hali sportowej GCKiS stawiło się 9 drużyn powiatu świd-
nickiego. W kategorii 7-8 lat udział wzięło 5 drużyn z gminy 
Żarów, Jaworzyny Śl, Świebodzic, Strzegomia oraz Świdnicy. 
Po pasjonującym turnieju tabela wyglądała następująco: 
Świebodzice, Żarów, Strzegom, Jaworzyna Śl, Świdnica.
W kategorii 9-12 z powodu dużej ilości chorych dzieci 
udział wzięły tylko 4 drużyny: Żarów, Jaworzyna Śl, 
Strzegom, Świebodzice. Po zakończeniu układ tabeli 
wyglądał następująco: Strzegom, Jaworzyna Śl, Żarów, 
Świebodzice. Każde dziecko dostało medal, a trzy pierwsze 
drużyny puchary, które wręczał zawodnikom burmistrz 
Leszek Michalak. Dodatkowo 1 drużyna dostała piłki.
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